
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«РАДИЩЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 им. А.Н.Радищева» 

433910 Ульяновская область р.п. Радищево ул.Кооперативная д.29  

тел (факс) (84239)21365 

 

П Р И К А З 

 

          07.12.2022                                           р.п. Радищево                                      №  303А- ОД 

 

В связи с привидением локальных актов в соответствии с действующим 

законодательством, на основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. №273-ФЗ, СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

СП 2.4.3648-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодѐжи», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно – эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения» 

 

П р и к а з ы в а ю : 

 

1. Внести изменения в п. 6 правил внутреннего распорядка воспитанников МБОУ 

«Радищевская средняя школа № 2 имени А.Н. Радищева» дошкольная группа, изложив его 

в следующей редакции: 

 

 «Родители должны своевременно сообщать об изменении номера телефона, места 

жительства и места работы. 

 Для обеспечения безопасности своего ребенка родитель (законный представитель) 

передает ребенка только лично в руки воспитателя. 

В отдельных случаях, по желанию родители (законные представители), могут 

написать персональные доверенности на лиц, которым доверено забирать (приводить) 

ребенка из (в) учреждение, которые хранятся у заместителя директора по дошкольному 

воспитанию в личном деле воспитанника. 

 Забирая ребенка, родитель (законный представитель) должен обязательно подойти к 

воспитателю, который на смене. Категорически запрещен приход ребенка дошкольного 

возраста в МБОУ и его уход без сопровождения родителей (законных представителей), 

либо доверенных лиц. 

 Воспитателям категорически запрещается отдавать ребенка лицам в нетрезвом 

состоянии, несовершеннолетним братьям и сестрам, отпускать одних детей по просьбе 

родителей, отдавать незнакомым лицам. 

 Посторонним лицам запрещено находиться в помещении дошкольной группы  и на 

территории без разрешения администрации. 

 Запрещается въезд на территорию МБОУ на своем личном автомобиле. 

 Не давать ребенку в МБОУ жевательную резинку, конфеты, чипсы, сухарики. 

 Следить за тем, чтобы у ребенка в карманах не было острых, колющих и режущих 

предметов. 

 В помещении и на территории МБОУ запрещено курение». 

 



2. Иные пункты правил внутреннего распорядка воспитанников                                       

МБОУ «Радищевская средняя школа № 2 имени А.Н. Радищева» (дошкольная группа), 

оставить без изменений. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

дошкольному воспитанию, Болотнову Е.А. 

 

 

 

 

Директор школы                   С.В. Стрелкова 

 

С приказом ознакомлена       Болотнова Е.А. 


